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Około 70 wydarzeń, 30 lokalizacji i 34 organizatorów – tak w największym skrócie przedstawia się program
ósmej już edycji projektu Sztuka do Rzeczy – Design w Krakowie. Przez cały listopad czekają nas inspirujące
warsztaty, wykłady i spotkania, spacery i oprowadzania oraz wystawy skierowane do najróżniejszych grup
wiekowych. Hasłem przewodnim tegorocznej odsłony projektu są „Relacje”. Przedstawiamy program
wydarzenia.

Sztuka do Rzeczy 2025 – o programie

Sztuka do Rzeczy – Design w Krakowie to miejska inicjatywa wsparcia i popularyzacji inicjatyw
związanych ze sztuką użytkową i współczesnym rzemiosłem. Postawiliśmy sobie za cel stworzenie
odbiorcom okazji do nawiązania bezpośrednich kontaktów ze środowiskiem projektantów, grafików,
praktyków tradycyjnych i nowych technik rzemieślniczych, poznania nieoczywistych miejsc, ale
przede wszystkim – puszczenia wodzy wyobraźni i warsztatowej pracy pod okiem pasjonatów w
swoich dziedzinach.

Od 3 do 30 listopada w licznych lokalizacjach na terenie całego miasta odbywają się otwarte
warsztaty, wykłady i spotkania, spacery i oprowadzania, wizyty w pracowniach i wystawy, podczas
których poznamy osoby, które podzielą się z nami swoimi – często niecodziennymi – pasjami i
umiejętnościami. Będzie to zarazem doskonała okazja do wymiany myśli i doświadczeń oraz
nawiązania nowych relacji.

Tradycyjnie w połowie miesiąca – 15 i 16 listopada – odbył się Weekend Rzemiosła. W te dwa
wyjątkowe dni zaprezentowano różne oblicza i odsłony pracy rękodzielniczej, a przy okazji
udostępniono wiele ciekawych krakowskich adresów, w których się ją praktykuje.

Sztuka do Rzeczy 2025 – o haśle

W czasie rozpędzonej technologicznej rewolucji i nasilającego się szumu informacyjnego
podstawowym punktem odniesienia w projektowaniu staje się na powrót – i jeszcze bardziej –
człowiek. Jeszcze chętniej podkreślamy, że tworzone technologie to narzędzia, które mają upraszczać,
a nie komplikować rzeczywistość. Dążenie do unikatowości obiektów, którymi się otaczamy, wpisuje
się w dynamiczny rozwój nowego rzemiosła i wzrost zainteresowania pracą ręczną. Coraz bardziej
doceniamy wprowadzanie w wytwarzane przedmioty własnej opowieści o sobie. Podczas ósmej już
odsłony projektu Sztuka do Rzeczy – Design w Krakowie organizowanej pod hasłem „Relacje”
sprawdzamy, jak sztuka użytkowa tworzy wspólnoty, te lokalne i tę globalną, widzące wartość w
zrównoważonym stylu życia, poczuwające się do wspólnej odpowiedzialności za przyszłość naszej
planety, a przede wszystkim dostrzegające w projektowaniu drugiego człowieka oraz jego historię.

Sztuka do Rzeczy 2025 – zapisy

Wszystkie wydarzenia – o ile nie zaznaczono inaczej – są bezpłatne, udział w większości warsztatów



wymaga jednak zapisów. Szczegóły dotyczące sposobu i terminów rejestracji na konkretne warsztaty
znajdują się przy ich opisach na kolejnych stronach programu. Zachęcamy do jak najszybszego
rejestrowania się na wydarzenia – liczba miejsc jest ograniczona!
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Projekt Sztuka do Rzeczy – Design w Krakowie wpisuje się w „Strategię Rozwoju Miasta Krakowa. Tu
chcę żyć. Kraków 2030”, której jednym z kluczowych zadań jest zwiększenie wpływu kultury na
gospodarkę poprzez rozwój przemysłów kreatywnych, takich jak projektowanie, sztuka użytkowa,
architektura, przemysł filmowy, przemysł wydawniczy oraz nowe media
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